
CBS dd. 3 februari 2026 nr. 84. Pagina 1 van 3

STAD NIEUWPOORT

UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK VAN HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN 
SCHEPENEN IN ZITTING OP 3 FEBRUARI 2026.

Kris Vandecasteele: Burgemeester;
Bert Gunst, Maarten Claeys, Ann Gheeraert, Wim Demeester: Schepenen;
Benoit Willaert: Algemeen Directeur

84. GEMEENTELIJK AANVULLEND VERKEERSREGLEMENT ARSENAALSTRAAT.

Het College,

Gelet op art. 56, art. 285 § 1-3°, art. 286 § 1-1° en art. 287 van het decreet lokaal bestuur 

Gelet op art. 135 § 2 van de Nieuwe Gemeentewet;

Gelet op de wet dd. 16 maart 1968 betreffende de politie over het wegverkeer;

Gelet op het koninklijk besluit dd. 1 december 1975, houdende algemeen reglement op de politie 
van het wegverkeer en van het gebruik van de openbare weg;

Gelet op het ministerieel besluit dd. 11 oktober 1976, waarbij de minimum afmetingen en de 
bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald;

Gelet op het decreet dd. 16 mei 2008 betreffende de aanvullende reglementen op het wegverkeer;

Gelet op het uitvoeringsbesluit van de Vlaamse regering dd. 23 januari 2009 betreffende de 
aanvullende reglementen op het wegverkeer en de plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens;

Gelet op de omzendbrief MOB/2009/1 dd. 3 april 2009;

Gelet op het raadsbesluit dd. 25 januari 1996 en latere wijzigingen, houdende vaststelling van het 
aanvullend verkeersreglement op de provincie- en gemeentewegen;

Gelet op het raadsbesluit dd. 4 juni 2009 houdende delegatie aan het college van burgemeester en 
schepenen tot het uitvaardigen van gemeentelijke aanvullende reglementen op het wegverkeer;

Gelet op het raadsbesluit dd.11 oktober 2007 betreffende het aanvullend verkeersreglement 
Arsenaalstraat

Gelet op het raadsbesluit dd. 22 december 2016 (en latere wijzigingen) houdende vaststelling van 
het algemeen reglement op de gemeentelijke parkeerkaarten en de retributies met betrekking tot het 
parkeren op de openbare weg;

Overwegende dat er in de Arsenaalstraat een beperking is van 30 km/u;

Overwegende dat bovenstaande opgenomen is in het aanvullend verkeersreglement zone 30 
Nieuwpoort;

Overwegende dat gevraagd wordt om de uren van de busparking ter hoogte van huisnummer 35 
aan te passen naar 7 u. tot 18.30 u i.p.v. 7.30 u. tot 18 u., dit naar aanleiding van de langere ronde 
van de bus;

Overwegende dat dit positief geadviseerd werd in de verkeerscommissie dd. 26 november 2025;

Overwegende dat hiervoor een nieuw aanvullend verkeersreglement opgemaakt dient te worden;

Overwegende dat de hierna voorziene maatregelen een gemeenteweg betreft;

BESLUIT:

Art.1. In de Arsenaalstraat, ter hoogte van huisnummer 20 het parkeren voor te behouden voor 
bussen over een afstand van 15 meter van maandag tot en met vrijdag telkens van 7 u. tot 
17 u.

Elektronisch ondertekend document, blz. 1 van 3. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 4415-9204-7697-6971 en wachtwoord wamowi



CBS dd. 3 februari 2026 nr. 84. Pagina 2 van 3

Art.2. Deze maatregel wordt ter kennis gebracht met het verkeersbord E9d met onderbord type GV 
met tekst “van maandag tot vrijdag telkens van 7 u. tot 17 u.” en onderbord type GXc over een 
afstand van 12 meter.

Art.3. In de Arsenaalstraat, ter hoogte van huisnummer 35 het parkeren voor te behouden voor 
bussen over een afstand van 20 meter op schooldagen telkens van 7 u. tot 18.30 u.

Art.4. Deze maatregel wordt ter kennis gebracht met het verkeersbord E9d met onderbord type GV 
met tekst “op schooldagen telkens van 7 u. tot 18.30 u.” en onderbord type GXc over een 
afstand van 20 meter.

Art.5. Vanuit de Arsenaalstraat is het verboden links af te slaan, uitgezonderd voor fietsers, in 
volgende straten:

- Potterstraat;

- Ankerstraat.

Art.6. Deze maatregel wordt ter kennis gesteld door het verkeersbord C31a met onderbord M1 op 
volgende locaties:

- Arsenaalstraat ter hoogte van Potterstraat;

- Arsenaalstraat ter hoogte van Ankerstraat.

- Arsenaalstraat ter hoogte van huisnummer 15.

Art.7. In de Arsenaalstraat ter hoogte van de parking Schipstraat/Arsenaalstraat is een versmalling 
met verhoogde inrichting aangelegd.

Art.8. Deze maatregel wordt ter kennis gebracht met het verkeersbord A7a met onderbord type GIa 
met tekst ‘50 meter’ en verkeersbord A14 aan de overkant van Arsenaalstraat 25 en ter 
hoogte van de verhoogde inrichting met het bord F87.

Art.9. In de Arsenaalstraat 20 ter hoogte van de verhoogde inrichting (kant school) is een stilstaan- 
en parkeerverbod ingevoerd over een afstand van 15 meter.

Art.10. Deze maatregel wordt ter kennis gebracht met het verkeersbord E3 met onderbord typ GXc 
met tekst ‘15 meter’. 

Art.11. In de Arsenaalstraat ter hoogte van huisnummer 7 is het verboden te parkeren.

Art.12. Deze maatregel wordt ter kennis gebracht door een geel onderbroken streep volgens artikel 
75.1.2° van de wegcode.

Art.13. In de Arsenaalstraat zijn ter hoogte van volgende huisnummers verdrijvingsvlakken 
gemarkeerd:

- Arsenaalstraat ter hoogte van huisnummer 35 (2 ter hoogte van het zebrapad aan de 
school);

- Arsenaalstraat met kruispunt Willem De Roolaan (kant school).

Art.14. Deze maatregel wordt ter kennis gebracht door de wegmarkering bedoeld in artikel 77.5 van 
het koninklijk besluit dd. 1 december 1975 houdende algemeen reglement op de politie van 
het wegverkeer en van het gebruik van de openbare weg.

Art.15. In de Arsenaalstraat zijn op onderstaande locaties oversteekplaatsen voor voetgangers 
voorzien:

- Arsenaalstraat met kruispunt Langestraat;

- Arsenaalstraat met kruispunt Willem De Roolaan;

- Arsenaalstraat ter hoogte van huisnummer 35;

- Arsenaalstraat ter hoogte van huisnummer 18 (Go Atheneum).

Art.16. Deze maatregel wordt ter kennis gebracht door witte banden, evenwijdig met de as van de 
rijbaan, overeenkomstig art. 76.3 van de wegcode en waar nodig verkeersbord F49.

Elektronisch ondertekend document, blz. 2 van 3. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 4415-9204-7697-6971 en wachtwoord wamowi



CBS dd. 3 februari 2026 nr. 84. Pagina 3 van 3

Art.17. Na goedkeuring van dit besluit wordt het raadsbesluit dd. 11 oktober 2007 betreffende het 
aanvullend verkeersreglement Arsenaalstraat opgeheven en vervangen door het nieuw 
aanvullend verkeersreglement.

Art.18. Dit besluit wordt overgemaakt aan de Vlaamse overheid, Afdeling Mobiliteit en 
Verkeersveiligheid departement mobiliteit en openbare Werken ter kennisgeving.

Art.19. Kennis van dit besluit te geven aan de griffie van de Politierechtbank, de politie Westkust, de 
stedelijke technische dienst en de dienst mobiliteit.

Namens het College:
De Algemeen Directeur De Burgemeester
Benoit Willaert Kris Vandecasteele

Nieuwpoort, 3 februari 2026
Voor eensluidend afschrift:

Elektronisch ondertekend document, blz. 3 van 3. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 4415-9204-7697-6971 en wachtwoord wamowi


		Stad Nieuwpoort
	2026-02-10T08:29:44+0000
	Stad Nieuwpoort
	Een rechtsgeldig digitaal getekend document afleveren.


		Stad Nieuwpoort
	2026-02-10T08:33:28+0000
	Stad Nieuwpoort
	Een rechtsgeldig digitaal getekend document afleveren.




